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Szanowni Państwo Adresaci! 

 

Na ostatnim posiedzeniu Krajowa Rada Radców Prawnych zdecydowała                        

o systemie wydawnictw samorządu na szczeblu izby krajowej. Wśród trzech 

wydawnictw, które ukazywać sie będą regularnie (periodyki) wymieniony został 

Biuletyn Informacyjny. Określono również, że ten periodyk wydawany będzie 

wyłącznie w wersji elektronicznej. O formie i sposobie kolportażu pozostałych 

dwóch periodyków, to jest będącego rodzajem forum samorządowego –  

dwumiesięcznika  (obecnie jeszcze miesięcznika) "Radca Prawny" i kwartalnika 

"Zeszyty Naukowe-Radca Prawny" (zwiastun tego ostatniego ukaże się pod 

koniec roku) zadecydują radcowie prawni, odpowiadając na przesyłane                

im w najbliższym czasie formularze ankietowe. Opisany wyżej system 

regularnie ukazujących się wydawnictw KRRP zafunkcjonuje ostatecznie                 

od początku 2015 roku. 

 

Prezentowany Państwu obecnie, piąty już numer wydawanego w odstępach 

dwutygodniowych Biuletynu –  i  póki co w tej formie edytorskiej - stanowi 

rodzaj pilotażu docelowego wydawnictwa KRRP, którego celem ma być 

przekaz jak najaktualniejszych informacji o pracy organów krajowych 

samorządu i docieranie z tym przekazem bezpośrednio do jak najszerszego 

grona członków samorządu, radców prawnych i aplikantów radcowskich. 

Rozważane są różne kanały dystrybucji wyłącznie – jak wspomniałem już – elektronicznej wersji Biuletynu. Takie które wymagają              

od  zainteresowanego otrzymywaniem Biuletynu udostępnienia swojego adresu mailowego wysyłającemu, to jest Krajowej Izbie,                   

jak i takie, które umożliwia zainteresowanym bezpośrednie wejścia na witryny publikujące Biuletyn. 

 

Z uwzględnieniem uwag dotychczasowych adresatów Biuletynu – obecny kierujemy nie tylko, jak poprzednie, do członków KRRP                

i Dziekanów Rad OIRP, ale także do wszystkich delegatów na Zjazd, których adresy mailowe zostały nam udostępnione – będziemy 

się starali doskonalić zawartość merytoryczną Biuletynu, uzupełniać katalog jego stałych kolumn, a także osiągać jak najbardziej 

komunikatywną formę edytorską. 

 

Dariusz Sałajewski 

Prezes KRRP 

 

 

  

Numer 5/IX/2014 
23 czerwca 2014 r. 

 

Spis treści: 
 
s 1: Słowo wstępne 

s 2:  Nadzwyczajny Krajowy Zjazd 

Radców Prawnych 

s 2: Projekt KERP 

s 3: Posiedzenie KRRP 

s 4: Sprawy zagraniczne 

s 5: Zgromadzenie Ogólne SSN 
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s 6: Zapowiedzi 
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Zespół do przygotowania projektu 

Kodeksu Etyki Radcy Prawnego: 
 

 Dariusz Sałajewski (OIRP Opole): 

przewodniczący 

 Barbara Kruszewska (OIRP Białystok) 

 Jacek Marczak (OIRP Bydgoszcz) 

 Marek Kumiński (OIRP Gdańsk) 

 Ryszard Ostrowski (OIRP Katowice) 

 Danuta Leksińska-Kaleta (OIRP Kielce) 

 Sabina Lutomska (OIRP Koszalin) 

 Wiesław Hudyma (OIRP Kraków) 

 Arkadiusz Bereza (OIRP Lublin) 

 Małgorzata Wysoczyńska (OIRP Łódź) 

 Lech Ciarkowski (OIRP Olsztyn) 

 Maciej Łapka (OIRP Opole) 

 Sergiusz Foltynowicz (OIRP Poznań) 

 Włodzimierz Sarnowski (OIRP Rzeszów) 

 Stefan Mazurkiewicz (OIRP Szczecin) 

 Stefan Mucha (OIRP Toruń) 

 Gerard Dźwigała (OIRP Warszawa) 

 Gabriela Bar (OIRP Wrocław) 

 Wojciech Bujko (OIRP Zielona Góra) 

 
 
 
 
 
 

Nadzwyczajny Zjazd w listopadzie 

Na dni 21 i 22 listopada 2014 r. w Warszawie Krajowa Rada Radców Prawnych 

zwołała Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Radców Prawnych. Zgodnie z uchwałą                  

X Krajowego Zjazdu – który obradował w listopadzie ubiegłego roku – najbliższy 

zjazd nadzwyczajny poświęcony będzie rozpatrzeniu projektu i w konsekwencji 

uchwaleniu nowego Kodeksu  Etyki Radcy Prawnego. 

 

Do uczestnictwa w nadzwyczajnym zjeździe uprawnieni są delegaci, którzy 

uzyskali te mandaty na zgromadzeniach wyborczych odbywanych w izbach                       

w 2013 r. 

 

 

Zespół przygotowujący projekt nowego Kodeksu Etyki 
Radcy Prawnego wypełnił swoją misję 
 

Powołany przez Krajową Radę Radców Prawnych, w wykonaniu uchwał                        

X Krajowego Zjazdu Radców Prawnych, Zespół do przygotowania projektu 

nowego Kodeksu Etyki Radcy Prawnego zakończył swoje prace. 

 

 Na posiedzeniu w dniach 12 i 13 czerwca 2014 r. Zespół rozpatrzył wszystkie 

poprawki dodatkowo zgłoszone do przedłożonego X Zjazdowi projektu kodeksu. 

Poprawki te - w liczbie blisko dwustu - nadesłali delegaci na Zjazd oraz okręgowe 

izby radców prawnych w terminie zakreślonym wspomnianą uchwałą Zjazdu.                 

W wyniku dyskusji i głosowań przeprowadzonych podczas ostatniego posiedzenia 

Zespół przyjął swoje rekomendacje w stosunku do niemal wszystkich zgłoszonych 

poprawek. W 52 przypadkach były to rekomendacje pozytywne, w pozostałym 

zakresie negatywne. Wśród rekomendacji pozytywnych na uwagę zasługują dwie 

kwestie szczególnie istotne. Pierwsza dotyczy postanowień projektu kodeksu 

dopuszczających korzystanie przez radców prawnych z pośrednictwa przy 

pozyskiwaniu klientów, pod warunkiem, że podmioty pośredniczące działają                  

z zachowaniem obowiązujących zawody zaufania publicznego zasad etycznych. 

Druga –  to stworzenie możliwości ustalania wynagrodzenia radcy prawnego jako 

premii od sukcesu, z wyraźnym jednak katalogiem rodzajów spraw, w których 

takie ustalanie umownego wynagrodzenia byłoby zakazane. 

 

Sprawozdanie z posiedzenia Zespołu obejmujące wszystkie zgłoszone                       

do projektu poprawki oraz rekomendacje Zespołu, łącznie z wynikami głosowań 

nad nimi, zostanie w najbliższych dniach przesłane wszystkim delegatom na Zjazd 

i przekazane Krajowej Radzie, która winna przedłożyć Zjazdowi projekt 

kodeksu uwzględniający  dorobek konsultacji w środowisku i wyniki prac Zespołu. 

Zespół, powołany został przez KRRP w grudniu 2013 r., odbył łącznie trzy 

posiedzenia plenarne. Pomiędzy  tymi posiedzeniami pracowały cztery 

podzespoły przygotowując swoje stanowiska prezentowane następnie całemu 

zespołowi. W Zespole zasiadali przedstawiciele osiemnastu okręgowych izb. 

 

Obok – celem przypomnienia – publikujemy pełen skład Zespołu. 
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Komisja Wspierania Rozwoju Zawodowego i Nowych Technologii 

 Gabriela Bar (OIRP Wrocław), 

 Wojciech Chłopek (OIRP Kielce), 

 Włodzimierz Chróścik (OIRP Warszawa) – przewodniczący, 

 Michał Czaykowski (OIRP Warszawa), 

 Cezary Jezierski (OIRP Olsztyn), 

 Anna Koziura (OIRP Szczecin), 

 Antoni Krzemieniewski (OIRP Łódź), 

 Paweł Kutrzuba (OIRP Lublin), 

 Grzegorz Tokarski (OIRP Wałbrzych), 

 Krzysztof Wojdygowski (OIRP Koszalin), 

 Krzysztof Wójcik (OIRP Łódź). 

 

Posiedzenie Krajowej Rady Radców Prawnych 
 Na posiedzeniu Krajowej Rady Radców Prawnych w dniach 13 i 14 czerwca 2014 r. powołano, między innymi, 

składy osobowe Komisji Etyki oraz Komisji Wspierania Rozwoju Zawodowego i Nowych Technologii.  

 

Komisja Etyki: 

 Lech Ciarkowski (OIRP Olsztyn), 

 Gerard Dźwigała (OIRP Warszawa), 

 Bożena Górska (OIRP Zielona Góra), 

 Andrzej Kadzik (OIRP Kraków), 

 Sabina Lutomska (OIRP Koszalin), 

 Maciej Łapka (OIRP Opole) 

 Jan Łoziński (OIRP Wrocław), 

 Stefan Mazurkiewicz (OIRP Szczecin), 

 Stefan Mucha (OIRP Toruń), 

 Elżbieta Napierała-Kęsy (OIRP Poznań), 

 Małgorzata Wysoczyńska (OIRP Łódź), 

 Bazyli Zacharczuk (OIRP Białystok) – przewodniczący. 

Kierownik Centrum Szkolenia Ustawicznego  
 
Na posiedzeniu KRRP powołany został także Kierownik Centrum Kształcenia Ustawicznego Radców Prawnych. 

Został nim radca prawny Andrzej Domański  z Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi 
 

Pan Andrzej Domański wykonuje zawód radcy prawnego od 1989 r. Członek Rady OIRP w Łodzi w kadencjach 

III-IX, w kadencjach V, VI i VII pełnił funkcję wicedziekana Rady OIRP. 

Delegat na Krajowy Zjazd Radców Prawnych. Od 2010 r. jest członkiem Krajowej Rady Radców Prawnych. 

Podczas VIII kadencji pełnił funkcję przewodniczącego Rady Programowej Centrum Szkolenia Ustawicznego 

Radców Prawnych. 
 

Odznaczony srebrną i złotą odznaką honorową „Zasłużony dla Samorządu Radców Prawnych”, medalem XX                

i XXX-lecia Samorządu Radców Prawnych oraz Srebrnym Krzyżem Zasługi. 

Zadania ww. Komisji zostały określone w uchwale nr 5/IX/2013 Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 13 

grudnia 2013 r. w sprawie powołania, określenia składu liczbowego oraz zakresu działania komisji stałych KRRP. 

Treść uchwały dostępna tutaj. 

 
 

http://www.kirp.pl/Akty-Prawne/Wewnetrzne-akty-prawne-KRRP/Uchwaly-KRRP-IX-kadencji
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Konkurs dla Izb Okręgowych 
 

W dniu 18 czerwca 2014 r. został rozstrzygnięty konkurs na najciekawsze inicjatywy zagraniczne okręgowych izb 

radców prawnych, realizowanych w drugim półroczu bieżącego roku. Do konkursu przystąpiły Izby w Bydgoszczy, 

Lublinie, Łodzi, Opolu, Poznaniu, Warszawie i Zielonej Górze. Komisja konkursowa pod przewodnictwem r.pr. 

Andrzeja Kalwasa postanowiła przyznać nagrody w formie dofinansowania zgłoszonych projektów następującym 

Izbom: 

 

 I miejsce oraz dofinansowanie w kwocie 20 000 zł otrzymał projekt „Kancelarie i prawnicy 20 południka” 

zgłoszony przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Opolu, przewidujący realizację wzajemnych staży w 

kancelariach przez prawników z Polski, Słowacji, Węgier i Serbii. 

 

 II miejsce oraz dofinansowanie w kwocie 10 000 zł otrzymał  projekt „Nowatorski program promocji zawodu 

radcy prawnego za granicą” zgłoszony przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Warszawie, przewidujący 

realizację tygodniowych staży dla radców prawnych w wybranych samorządach adwokackich w Europie, 

współpracę z polskimi placówkami dyplomatycznymi oraz akcję bezpłatnych porad prawnych dla Polaków 

mieszkających za granicą. 

 

 III miejsce oraz dofinansowanie w kwocie 5 000 zł otrzymał projekt „Playing the Law” zgłoszony przez 

Okręgową Izbę Radców Prawnych w Lublinie, przewidujący organizację turnieju sportowego dla radców 

prawnych oraz gości z wybranych samorządów zagranicznych, stworzenie elektronicznej platformy wymiany 

informacji i spotkania studyjne w samorządach biorących udział w turnieju. 

 

 

W dniach 19 – 20 czerwca 2014 r. odbyły się posiedzenia Komitetu Stałego 

CCBE oraz komisji merytorycznych ds. kształcenia, etyki zawodowej, 

społecznej odpowiedzialności biznesu, przeciwdziałania zjawisku prania 

brudnych pieniędzy, ubezpieczeń oraz projektów informatycznych. 

Samorząd radców prawnych był reprezentowany przez r.pr. Jędrzeja Klatkę 

z OIRP w Katowicach oraz r.pr. Joannę Wisłę – Płonkę z OIRP w Opolu. 

Sprawy zagraniczne 

 

Posiedzenia komisji i grup roboczych CCBE 
 

Prezydencja CCBE powołała r.pr. Piotra Bobera z OIRP w Katowicach w skład Komitetu Finansowego, który 

nadzoruje  i opiniuje finanse organizacji. Jest to duże wyróżnienie dla polskiej delegacji, gdyż udział w pracach tej 

komisji jest niezwykle prestiżowy, a o członkostwo ubiegało się pięciu kandydatów. Przewodniczącego Komitetu 

Finansowego wybiera najważniejszy organ czyli Sesja Plenarna CCBE. Obecnie funkcję tę pełni adwokat 

hiszpański dr Inigo Nagore z Bilbao. 
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Komisja Deontologii CCBE 

 

W dniu 19 czerwca 2014 r. w Brukseli odbyło się 

posiedzenie Komisji Deontologii CCBE.                              

W posiedzeniu wzięła udział r.pr. Maria Ślązak – 

Wiceprezydent CCBE, adw. Dominika Stępińska-

Duch – przewodnicząca Polskiej Delegacji przy 

CCBE oraz przedstawiciel samorządu radcowskiego 

r.pr. Jędrzej Klatka. 

 

Obradowano nad przyszłością Kodeksu Etyki CCBE. 

Ostatecznie Komisja Deontologii CCBE rekomenduje 

następujące rozwiązanie:  

1. okrojenie Kodeksu Etyki CCBE obowiązującego              

w stosunkach transgranicznych tylko do postanowień, 

które znajdują bezpośrednie zastosowanie                        

w stosunkach transgranicznych. 

2. w pozostałym zakresie opracowanie Modelowych 

Zasad (podobnie jak w American Bar Association) – 

jednakże bez narzucania jakiejkolwiek adwokaturze 

obowiązku ich przyjęcia.  
 

Prace nad określeniem postanowień Kodeksu Etyki 

CCBE, które znajdują bezpośrednie zastosowanie               

w stosunkach transgranicznych będą kontynuowane 

na kolejnym posiedzeniu Komisji w dniu 11 września 

2014 r.  
 

Komisja dyskutowała ponadto nad projektem 

Dyrektywy w sprawie ochrony niejawnego know-how  

i niejawnych informacji handlowych (tajemnic 

handlowych) przed ich bezprawnycm pozyskiwaniem, 

wykorzystywaniem i ujawnianiem. 

 

 

Opracowano na podstawie informacji r.pr. Jędrzeja Klatki             

i pionu zagranicznego 
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   Odwołania od wyników egzaminu radcowskiego 2014 
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Dane z działu aplikacji, według informacji z okręgowych izb radców prawnych. Dane mogą jeszcze ulec zmianie. 

 
 
 
 

Zgromadzenie Ogólne Sędziów Sądu Najwyższego 
 

W dniu 17 czerwca 2014 r. miało miejsce posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Najwyższego 

poświęcone omówieniu Informacji o działalności Sądu Najwyższego w roku 2013.  

Samorząd radcowski reprezentował Wiceprezes Krajowej Rady Radców Prawnych Arkadiusz Bereza.  
 

Więcej wkrótce  na portalu e-kirp.pl  

 

http://www.e-kirp.pl/
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Prace legislacyjne 
 
Podczas 70. posiedzenia Sejmu RP,  we wtorek 24 czerwca 2014 r., odbędzie się pierwsze czytanie senackiego projektu ustawy 

o zmianie ustawy – Prawo o adwokaturze oraz ustawy o radcach prawnych (druk sejmowy nr 2415). Projekt zakłada zmiany        

w modelu postępowania dyscyplinarnego, w tym m.in. przyznanie Głównemu Rzecznikowi Dyscyplinarnemu oraz rzecznikom 

dyscyplinarnym statusu organu. Z uwagi na proponowane rozwiązania projekt ten jest pozytywnie oceniany przez KRRP. 

Informacja pionu legislacyjnego KRRP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posiedzenie Prezydium KRRP 

 

W dniu 25 czerwca 2014 r. odbędzie się posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych. Informacje z posiedzenia 

zostaną przekazane w kolejnym numerze biuletynu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPOWIEDZI 
 

 

 

 

 

 

Redakcja biuletynu: Aleksandra Urbankiewicz 

urbankiewicz@kirp.pl  

Krajowa Rada Radców Prawnych, Warszawa 2014 
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